
 

 

Convocatória – World Triathlon Cup Miyazaki  
Exmo.(a) Senhor(a) 

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para 

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os 

atletas abaixo para a Taça do Mundo de Triatlo, a realizar em Miyazaki, Japão, no dia 28 de 

Outubro 2023. 

Elite Feminina 

Nome Clube 

Melanie Santos Sport Lisboa e Benfica 

Elite Masculino 

Nome Clube 

Ricardo Batista Clube de Natação de Torres Novas 

Enquadramento Técnico 

Nome Clube 

Paulo Antunes Treinador 

 

Informações: 

• Voos: 

Ricardo Batista e Paulo Antunes:  

Companhia 
Operado 
Por 

Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração 

Korean Air 
lines 

 KE2135 
23-
10-
2023 

Busan-
PUS 

Fukuoka-
FUK 

09:05 10:05  I 01:00 

Japan 
Airlines 

J-Air JL3629 
23-
10-
2023 

Fukuoka-
FUK 

Miyazaki-
KMI 

13:15 14:00  D 00:45 

 
  



 

Companhia 
Operado 
Por 

Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração 

Air France 
Japan 
Airlines 

AF4399 
28-
10-
2023 

Miyazaki-
KMI 

Tokyo-
HND 

18:55 20:30   01:35 

Air France  AF0295 
29-
10-
2023 

Tokyo-
HND 

Paris-
CDG 

00:05 06:55  3 14:50 

Air France  AF1624 
29-
10-
2023 

Paris-
CDG 

Lisbon-
LIS 

13:30 15:10  2F 02:40 

 

Melanie Santos: 

Companhia 
Operado 
Por 

Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração 

Lufthansa 
Air 
Portugal 

LH6953 
23-
10-
2023 

Lisbon-
LIS 

Frankfurt-
FRA 

15:00 19:05  1 03:05 

Lufthansa 
All 
Nippon 

LH4912 
23-
10-
2023 

Frankfurt-
FRA 

Tokyo-
HND 

20:45 
16:45 (24 
out) 

1 13:00 

All Nippon 
ANA 
Wings 

NH0617 
24-
10-
2023 

Tokyo-
HND 

Miyazaki-
KMI 

18:50 20:30  2 01:40 

All Nippon Solaseed NH2464 
28-
10-
2023 

Miyazaki-
KMI 

Tokyo-
HND 

18:35 20:15  2 01:40 

Lufthansa 
All 
Nippon 

LH4921 
28-
10-
2023 

Tokyo-
HND 

Frankfurt-
FRA 

22:45 
05:35 (29 
out) 

3 13:50 

Lufthansa  LH1166 
29-
10-
2023 

Frankfurt-
FRA 

Lisbon-
LIS 

09:05 11:15  1 03:10 

 

• Hotel: Sheraton Grande Ocean Resort. 

 

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro. 



 

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639 

 

Com os melhores cumprimentos,  

José Estrangeiro, DTN 

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt

