







## Convocatória – World Triathlon Cup Miyazaki

Exmo.(a) Senhor(a)

De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os atletas abaixo para a Taça do Mundo de Triatlo, a realizar em Miyazaki, Japão, no dia 28 de Outubro 2023.

Elite Feminina									
Nome	Clube								
Melanie Santos	Sport Lisboa e Benfica								
Elite Ma	Elite Masculino								
Nome	Clube								
Ricardo Batista	Clube de Natação de Torres Novas								
Enquadramento Técnico									
Nome	Clube								
Paulo Antunes	Treinador								

## **Informações:**

Voos:

## Ricardo Batista e Paulo Antunes:

Companhia	Operado Por	Vôo	Data	Origem	Destino	Partida	Chegada	Terminal	Duração
Korean Air Iines		KE2135	23- 10- 2023	Busan- PUS	Fukuoka- FUK	09:05	10:05	l	01:00
Japan Airlines	J-Air	JL3629	23- 10- 2023	Fukuoka- FUK	Miyazaki- KMI	13:15	14:00	D	00:45









Companhia				Origem			Chegada	Terminal	Duração
Air France	Japan Airlines	AF4399	28- 10- 2023	Miyazaki- KMI	Tokyo- HND	18:55	20:30		01:35
Air France		AF0295	29- 10- 2023	Tokyo- HND			06:55	3	14:50
Air France		AF1624	29- 10- 2023		Lichon-	13:30	15:10	2F	02:40

## **Melanie Santos:**

Companhia	Operado Por	Vôo	Data	Origem	Destino	Partida	Chegada	Terminal	Duração
Lufthansa	Air Portugal	LH6953	23- 10- 2023	Lisbon- LIS	Frankfurt- FRA	15:00	19:05	1	03:05
Lufthansa	All Nippon	LH4912	23- 10- 2023	Frankfurt- FRA	Tokyo- HND	20:45	16:45 (24 out)	1	13:00
All Nippon	ANA Wings	NH0617	24- 10- 2023	Tokyo- HND	Miyazaki- KMI	18:50	20:30	2	01:40
All Nippon	Solaseed	NH2464	28- 10- 2023	Miyazaki- KMI	Tokyo- HND	18:35	20:15	2	01:40
Lufthansa	All Nippon	LH4921	28- 10- 2023	Tokyo- HND	Frankfurt- FRA	22:45	05:35 (29 out)	3	13:50
Lufthansa		LH1166	29- 10- 2023	Frankfurt- FRA	Lisbon- LIS	09:05	11:15	1	03:10

• Hotel: Sheraton Grande Ocean Resort.









Email: dtn@federacao-triatlo.pt Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN